[image: ]

                                  INDICAÇÃO Nº_________1390___________/2018.

                                 INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para que seja instalada uma caixa de coleta de correspondências defronte a Base da Policia Militar, na Estrada dos Índios, nº 1121, no Bairro Jardim Caiuby, neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

                                 A presente solicitação se justifica considerando que inúmeros são os registros de pessoas que tem solicitado a instalação de uma caixa de coleta de correspondências naquela localidade tendo em vista que grande parte da população tem que se deslocar até outro Bairro e até a região central do Município para poder postar suas correspondências.

.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 20 de agosto de 2018.

_________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1511/2018 - 20/08/2018 12:50 - PROCESSO 1507/2018